
 

 

Styrelsens rapport till årsmötet efter 
motionen “allomfattande material om att 
ha en transkropp” 
 
Nedan presenteras en rapport som beskriver hur styrelsen arbetat med en motion 
som antogs på det förra årsmötet.  

Styrelsen vill inleda med att återigen tacka motionären för den välskrivna motionen i denna 
angelägna fråga. Under 2022 har styrelsen tillsatt en arbetsgrupp som undersökt frågan närmare. 
Som representant från styrelsen deltog ordförande Henric Nummi-Södergren. För att stärka upp 
sakkunskapen och kompetensen inom sakområdet deltog även Tom Peters,  Sakkunnig 
Sexualupplysning och Leg. Hälso- Sjukvårdskurator, Sexolog på förbundskansliet samt Christoffer 
Strokirk, projektledare sexualupplysning på RFSU Stockholm. 

Arbetsgruppen har delat sin erfarenhet och tankar om frågan till styrelsen för RFSU Stockholm. 
Styrelsen har i sin tur dragit följande slutsatser: 

● RFSU har idag flera skriftliga informationsmaterial som rör transpersoners kroppar och 
hälsa. Dessa underlag handlar inte enbart om sexualitet utan behandlar även hälsa och 
kroppens funktion i bredare bemärkelse. 
Sex och trans 
HBTQI och hälsa 
Trans och vård 
 
Även på RFSU:s webbsida presenteras mycket information. Exempelvis: 
Vad är trans 
Könsbekräftande vård och sexualitet 
 

● Viktiga resurser finns också tillgängliga hos andra aktörer, exempelvis webbsidan 
transformering.se som drivs av RFSL. Den behandlar bland annat ämnen som mående, hälsa 
och kropp för transpersoner. 
 

● Vid dialog med andra organisationer har företrädare för arbetsgruppen inte fångat upp ett 
direkt behov av nya skriftliga material på området. Detta innebär självfallet inte att 
efterfrågan på mer underlag saknas, men inga uppslag till partnerskap har upptäckts i 
nuläget. Däremot kan det alltid finnas orsak att se över befintliga resurser för att se om de 
behöver uppdateras eller fördjupas inom något område, vilket är en ständigt pågående dialog 
för RFSU. 
 

● Det är viktigt att civilsamhället inte övertar ansvarsområden som ska täckas av den offentligt 
finansierade vården. Information om hur kroppen påverkas av könsbekräftande behandling 



 

 

ska i första hand kommuniceras av ANOVA och andra relevanta vårdinrättningar. Det krävs 
medicinsk expertis för att kunna uttala sig om hur enskilda kroppar påverkas av en viss 
behandling. Detta försvarar framtagande av ett skriftligt material som är tänkt att vara 
allomfattande och täcka alla olika kroppar. 

RFSU Stockholms styrelse delar motionärens upplevelse om att behovet av bredare kunskap kring 
transpersoners kroppar och hälsa är fortsatt mycket stort. Samtidigt bedömer styrelsen att 
tillgången på olika typer av skriftliga material är gott. Motionären lyfter en viktig fråga, men 
styrelsen bedömer att RFSU Stockholm har bättre möjlighet att arbeta med frågan på andra sätt.  
Det kan exempelvis handla om fortsatt vidareutbildning av organisationens egna informatörer och 
påverkansarbete för att höja kvalitén på den könsbekräftande vården. 
 
 
Bilaga 1. Motion: Allomfattande material om att ha en transkropp  
 
Bilaga 2. Motionssvar “Allomfattande material om att ha en transkropp” 
 
 
 


